
О внесении изменений в постановление Администрации города Ростова-на-Дону от 25.12.2018 N 1331 "Об утверждении
муниципальной программы "Развитие муниципальной службы и противодействие коррупции в городе Ростове-на-Дону" (ред.
от 11.06.2019)
Постановление Администрации города Ростова-на-Дону Ростовской области от 14 октября 2019 г. № 930

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
ОТ 14 ОКТЯБРЯ 2019 ГОДА N 930 

 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ ОТ
25.12.2018 N 1331 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "РАЗВИТИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

СЛУЖБЫ И ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ КОРРУПЦИИ В ГОРОДЕ РОСТОВЕ-НА-ДОНУ" (РЕД. ОТ 11.06.2019)

В соответствии с пунктом 7.1 раздела 7 приложения 1 к постановлению Администрации города Ростова-на-Дону от
27.08.2014 N 955 "Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ города Ростова-
на-Дону, их формирования и реализации, Порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации
муниципальных программ города Ростова-на-Дону, мониторинга и контроля", в связи с уменьшением бюджетных
ассигнований, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной программы, перераспределением
бюджетных ассигнований между мероприятиями программы постановляю: 

1. Внести в постановление Администрации города Ростова-на-Дону от 25.12.2018 N 1331 "Об утверждении
муниципальной программы "Развитие муниципальной службы и противодействие коррупции в городе Ростове-на-Дону"
(ред. от 11.06.2019) следующие изменения: 

1.1. В приложении: 

1.1.1. Строку "Объемы и источники финансирования программы" паспорта программы изложить в следующей
редакции: 

1.1.2. В разделе IV "Финансовое обеспечение муниципальной программы": 

"Объемы и источники
финансирования
программы

Общий объем финансирования программы за счет
средств бюджета города Ростова-на-Дону - 1830213,6
тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год - 53200,8 тыс. рублей;
2020 год - 111063,3 тыс. рублей;
2021 год - 111063,3 тыс. рублей;
2022 год - 111063,3 тыс. рублей;
2023 год - 111063,3 тыс. рублей;
2024 год - 111063,3 тыс. рублей;
2025 год - 111063,3 тыс. рублей;
2026 год - 111063,3 тыс. рублей;
2027 год - 111063,3 тыс. рублей;
2028 год - 111063,3 тыс. рублей;
2029 год - 111063,3 тыс. рублей;
2030 год - 111063,3 тыс. рублей;
2031 год - 111063,3 тыс. рублей;
2032 год - 111063,3 тыс. рублей;
2033 год - 111063,3 тыс. рублей;
2034 год - 111063,3 тыс. рублей;
2035 год - 111063,3 тыс. рублей".

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/550321256
http://docs.cntd.ru/document/432873469
http://docs.cntd.ru/document/550321256


О внесении изменений в постановление Администрации города Ростова-на-Дону от 25.12.2018 N 1331 "Об утверждении
муниципальной программы "Развитие муниципальной службы и противодействие коррупции в городе Ростове-на-Дону" (ред.
от 11.06.2019)
Постановление Администрации города Ростова-на-Дону Ростовской области от 14 октября 2019 г. № 930

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

1.1.2.1. В абзаце третьем цифры "1859885,0" заменить цифрами "1830213,6". 

1.1.2.2. Таблицу N 1 к программе "Финансирование муниципальной программы "Развитие муниципальной службы и
противодействие коррупции в городе Ростове-на-Дону" изложить в следующей редакции: 

"Таблица N 1
к программе

ФИНАНСИРОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "РАЗВИТИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ И
ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ КОРРУПЦИИ В ГОРОДЕ РОСТОВЕ-НА-ДОНУ"

 

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в постановление Администрации города Ростова-на-Дону от 25.12.2018 N 1331 "Об утверждении
муниципальной программы "Развитие муниципальной службы и противодействие коррупции в городе Ростове-на-Дону" (ред.
от 11.06.2019)
Постановление Администрации города Ростова-на-Дону Ростовской области от 14 октября 2019 г. № 930

Страница 3

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

фрагмент таблицы (1), часть 1
N
п/
п

Наименование
подпрограммы

Всего В 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
1. "Развитие

муниципальной
службы в городе
Ростове-на-Дону"

1814063,6 52250,8 110113,3 110113,3 110113,3 110113,3 110113,3 110113,3

2. "Противодействие
коррупции в
городе Ростове-
на-Дону"

16150,0 950,0 950,0 950,0 950,0 950,0 950,0 950,0

3. Итого по
программе

1830213,6 53200,8 111063,3 111063,3 111063,3 111063,3 111063,3 111063,3

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в постановление Администрации города Ростова-на-Дону от 25.12.2018 N 1331 "Об утверждении
муниципальной программы "Развитие муниципальной службы и противодействие коррупции в городе Ростове-на-Дону" (ред.
от 11.06.2019)
Постановление Администрации города Ростова-на-Дону Ростовской области от 14 октября 2019 г. № 930

Страница 4

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

фрагмент таблицы (1), часть 2
том числе по годам (тыс. рублей):

2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035
110113,3 110113,3 110113,3 110113,3 110113,3 110113,3 110113,3 110113,3 110113,3 110113,3

950,0 950,0 950,0 950,0 950,0 950,0 950,0 950,0 950,0 950,0

111063,3 111063,3 111063,3 111063,3 111063,3 111063,3 111063,3 111063,3 111063,3 111063,3".

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в постановление Администрации города Ростова-на-Дону от 25.12.2018 N 1331 "Об утверждении
муниципальной программы "Развитие муниципальной службы и противодействие коррупции в городе Ростове-на-Дону" (ред.
от 11.06.2019)
Постановление Администрации города Ростова-на-Дону Ростовской области от 14 октября 2019 г. № 930

Страница 5

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

1.1.3. Приложение N 2 к программе "Система программных мероприятий" изложить в редакции согласно
приложению к настоящему постановлению. 

1.1.4. Строку "Объемы и источники финансирования подпрограммы" паспорта подпрограммы N 1 "Развитие
муниципальной службы в городе Ростове-на-Дону" приложения N 3 к программе изложить в следующей редакции: 

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в городской газете "Ростов официальный". 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Ростова-на-
Дону по организационно-правовым и кадровым вопросам Новицкого А.Г. 

И.о. главы Администрации
города Ростова-на-Дону

А.В.ЛОГВИНЕНКО

Постановление вносит  
управление по вопросам  
муниципальной службы и кадров 
Администрации города Ростова-на-Дону

Приложение
к постановлению

Администрации
города Ростова-на-Дону

от 14.10.2019 N 930

"Приложение N 2
к программе

"Объемы и источники
финансирования
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы из
средств бюджета города Ростова-на-Дону составляет
1814063,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год - 52250,8 тыс. рублей;
2020 год - 110113,3 тыс. рублей;
2021 год - 110113,3 тыс. рублей;
2022 год - 110113,3 тыс. рублей;
2023 год - 110113,3 тыс. рублей;
2024 год - 110113,3 тыс. рублей;
2025 год - 110113,3 тыс. рублей;
2026 год - 110113,3 тыс. рублей;
2027 год - 110113,3 тыс. рублей;
2028 год - 110113,3 тыс. рублей;
2029 год - 110113,3 тыс. рублей;
2030 год - 110113,3 тыс. рублей;
2031 год - 110113,3 тыс. рублей;
2032 год - 110113,3 тыс. рублей;
2033 год - 110113,3 тыс. рублей;
2034 год - 110113,3 тыс. рублей;
2035 год - 110113,3 тыс. рублей".

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в постановление Администрации города Ростова-на-Дону от 25.12.2018 N 1331 "Об утверждении
муниципальной программы "Развитие муниципальной службы и противодействие коррупции в городе Ростове-на-Дону" (ред.
от 11.06.2019)
Постановление Администрации города Ростова-на-Дону Ростовской области от 14 октября 2019 г. № 930

Страница 6

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

 
 

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 
 

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в постановление Администрации города Ростова-на-Дону от 25.12.2018 N 1331 "Об утверждении
муниципальной программы "Развитие муниципальной службы и противодействие коррупции в городе Ростове-на-Дону" (ред.
от 11.06.2019)
Постановление Администрации города Ростова-на-Дону Ростовской области от 14 октября 2019 г. № 930

Страница 7

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

фрагмент таблицы (2), часть 1
N

п/п
Наименование
мероприятия

Исполнители Сроки
исполнения

Источник
финансирования,

КЦСР
Всего 2019

год
2020 год

1. Подпрогра
2. Основное меро
3. 1.1.1. Разработка

проектов
нормативных
правовых актов в
связи с изменениями
законодательства
Российской
Федерации и
Ростовской области о
муниципальной
службе

управление по
вопросам
муниципальной
службы и кадров
Администрации
города Ростова-на-
Дону

по мере
необходимости

4. Основное мероприятие 1.2. Внедрение эффективных технологий и современны
5. 1.2.1.

Совершенствование
механизмов
формирования
кадрового резерва на
замещение
должностей
муниципальной
службы

управление по
вопросам
муниципальной
службы и кадров
Администрации
города Ростова-на-
Дону

2019 - 2035 гг.

6. 1.2.2. Оптимизация
участия
представителей
общественности в
качестве
независимых
экспертов в работе
конкурсных,
аттестационных
комиссий по
определению
соответствия
муниципального
служащего
замещаемой
должности
муниципальной
службы

управление по
вопросам
муниципальной
службы и кадров
Администрации
города Ростова-на-
Дону

2019 - 2035 гг.

7. 1.2.3. Проведение
мероприятий по
отбору
перспективных
студентов высших
учебных заведений
города Ростова-на-
Дону, молодых
специалистов и

отдел по делам
молодежи
Администрации
города Ростова-на-
Дону

2019 - 2035 гг.

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в постановление Администрации города Ростова-на-Дону от 25.12.2018 N 1331 "Об утверждении
муниципальной программы "Развитие муниципальной службы и противодействие коррупции в городе Ростове-на-Дону" (ред.
от 11.06.2019)
Постановление Администрации города Ростова-на-Дону Ростовской области от 14 октября 2019 г. № 930

Страница 8

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

управленцев,
рекомендуемых для
включения в
кадровый резерв и
дальнейшего
привлечения к работе
в Администрации
города Ростова-на-
Дону, ее отраслевых
(функциональных) и
территориальных
органах, в том числе
по итогам
взаимодействия с
городским
молодежным клубом
"Молодые кадры -
будущее Ростова"

8. 1.2.4.
Совершенствование
методов отбора и
оценки кандидатов на
замещение
вакантных
должностей
муниципальной
службы

Администрация
города Ростова-на-
Дону, ее
отраслевые
(функциональные)
и
территориальные
органы

2019 - 2035 гг.

9. 1.2.5. Организация и
проведение
внутренних аудитов
системы
менеджмента
качества в
Администрации
города Ростова-на-
Дону, ее отраслевых
(функциональных) и
территориальных
органах

управление по
вопросам
муниципальной
службы и кадров
Администрации
города Ростова-на-
Дону

2019 - 2035 гг.

10. 1.2.6. Актуализация
отраслевых реестров
полномочий, функций
и услуг

Администрация
города Ростова-на-
Дону, ее
отраслевые
(функциональные)
и
территориальные
органы,
муниципальные
казенные
учреждения,
подведомственные
Администрации
города Ростова-на-
Дону

по мере
необходимости

11. 1.2.7. Проведение
оценки
профессиональной

Администрация
города Ростова-на-
Дону, ее

по мере
необходимости

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в постановление Администрации города Ростова-на-Дону от 25.12.2018 N 1331 "Об утверждении
муниципальной программы "Развитие муниципальной службы и противодействие коррупции в городе Ростове-на-Дону" (ред.
от 11.06.2019)
Постановление Администрации города Ростова-на-Дону Ростовской области от 14 октября 2019 г. № 930

Страница 9

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

компетенции лиц,
поступающих на
муниципальную
службу, и
муниципальных
служащих при
проведении
аттестации

отраслевые
(функциональные)
и
территориальные
органы

12. 1.2.8. Применение
испытания граждан
при заключении
трудового договора

Администрация
города Ростова-на-
Дону, ее
отраслевые
(функциональные)
и
территориальные
органы

по мере
необходимости

13. Основное мероприятие 1.3. Развитие системы подготовк
14. 1.3.1. Организация

обучения
муниципальных
служащих по
программам
профессиональной
переподготовки,
повышения
квалификации,
организация участия
в семинарах,
тренингах и иных
мероприятиях
информационно-
обучающего
характера

Администрация
города Ростова-на-
Дону, ее
отраслевые
(функциональные)
и
территориальные
органы

2019 - 2035 гг. Бюджет города
18 1 01 21310

25500,0 1500,0 1500,0

15. 1.3.2. Участие
муниципальных
служащих в
обучающих
семинарах, в том
числе с
использованием
дистанционных
технологий обучения,
организуемых
Правительством
Ростовской области

Администрация
города Ростова-на-
Дону, ее
отраслевые
(функциональные)
и
территориальные
органы

по мере
необходимости

16. Итого (по основному мероприятию) 2019 - 2035 гг. Бюджет города 25500,0 1500,0 1500,0
17. Основное меро
18. 1.4.1. Проведение

мониторинга штатной
численности в
Администрации
города Ростова-на-
Дону, ее отраслевых
(функциональных) и
территориальных
органах, а также
мониторинга

управление по
вопросам
муниципальной
службы и кадров
Администрации
города Ростова-на-
Дону

ежеквартально

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в постановление Администрации города Ростова-на-Дону от 25.12.2018 N 1331 "Об утверждении
муниципальной программы "Развитие муниципальной службы и противодействие коррупции в городе Ростове-на-Дону" (ред.
от 11.06.2019)
Постановление Администрации города Ростова-на-Дону Ростовской области от 14 октября 2019 г. № 930

Страница 10

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

количественного и
качественного
состава
муниципальных
служащих

19. Основное мероприятие 1.5
20. 1.5.1. Подготовка

предложений по
совершенствованию
системы
муниципальных
гарантий на
муниципальной
службе

управление по
вопросам
муниципальной
службы и кадров
Администрации
города Ростова-на-
Дону

по мере
необходимости

21. 1.5.2. Организация
проведения
диспансеризации
муниципальных
служащих

Администрация
города Ростова-на-
Дону, ее
отраслевые
(функциональные)
и
территориальные
органы

ежегодно Бюджет города
18 1 02 21320

64316,6 3822,2 3780,9

22. 1.5.3. Обеспечение
расходов по выплате
муниципальному
служащему,
достигшему
пенсионного
возраста,
единовременного
пособия за полные
годы стажа
муниципальной
службы при
увольнении с
муниципальной
службы

управление по
вопросам
муниципальной
службы и кадров
Администрации
города Ростова-на-
Дону,
Муниципальное
казначейство
города Ростова-на-
Дону, отраслевые
(функциональные)
и
территориальные
органы
Администрации
города Ростова-на-
Дону

2019 - 2035 гг. Бюджет города
18 1 02 00190

609453,1 14966,7 37155,4

23. 1.5.4. Участие в
областном конкурсе
на звание "Лучший
муниципальный
служащий в
Ростовской области"

Администрация
города Ростова-на-
Дону, ее
отраслевые
(функциональные)
и
территориальные
органы

ежегодно

24. 1.5.5. Организация и
проведение
ежегодного конкурса
на звание "Лучший
муниципальный
служащий города
Ростова-на-Дону"

управление по
вопросам
муниципальной
службы и кадров
Администрации
города Ростова-на-
Дону

ежегодно Бюджет города
18 1 02 20290

1700,0 100,0 100,0

25. 1.5.6.
Стимулирование

Муниципальное
казначейство

2019 - 2035 гг. Бюджет города
18 1 02 99999

1113093,9 31861,9 67577,0

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в постановление Администрации города Ростова-на-Дону от 25.12.2018 N 1331 "Об утверждении
муниципальной программы "Развитие муниципальной службы и противодействие коррупции в городе Ростове-на-Дону" (ред.
от 11.06.2019)
Постановление Администрации города Ростова-на-Дону Ростовской области от 14 октября 2019 г. № 930

Страница 11

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

органов местного
самоуправления к
эффективной
реализации своих
полномочий,
закрепленных за
муниципальным
образованием "Город
Ростов-на-Дону"

города Ростова-на-
Дону

26. 1.5.7.
Стимулирование
муниципальных
служащих
Администрации
города Ростова-на-
Дону, ее отраслевых
(функциональных) и
территориальных
органов путем
занесения на Доску
Почета

Администрация
города Ростова-на-
Дону, ее
отраслевые
(функциональные)
и
территориальные
органы

2019 - 2035
годы

(1 раз в
полугодие)

Финансирование не требуется

27. Итого (по основному мероприятию) 2019 - 2035 гг. Бюджет города 1788563,6 50750,8 108613,3
28. Основное мероприятие 1.6. Развитие информационной открытости муниципальной службы, 
29. 1.6.1. Разработка и

реализация
комплекса мер,
направленных на
развитие
информационной
открытости
муниципальной
службы

управление по
вопросам
муниципальной
службы и кадров
Администрации
города Ростова-на-
Дону

2019 - 2035 гг.

30. 1.6.2. Ведение на
официальном
Интернет-портале
городской Думы и
Администрации
города Ростова-на-
Дону
информационного
раздела по вопросам
организации и
прохождения
муниципальной
службы

управление по
вопросам
муниципальной
службы и кадров
Администрации
города Ростова-на-
Дону

2019 - 2035 гг.

31. 1.6.3. Привлечение
представителей
общественных
объединений в
качестве
независимых
экспертов для
участия в заседаниях
конкурсных,
аттестационных
комиссий
Администрации

Администрация
города Ростова-на-
Дону, ее
отраслевые
(функциональные)
и
территориальные
органы

2019 - 2035 гг.

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в постановление Администрации города Ростова-на-Дону от 25.12.2018 N 1331 "Об утверждении
муниципальной программы "Развитие муниципальной службы и противодействие коррупции в городе Ростове-на-Дону" (ред.
от 11.06.2019)
Постановление Администрации города Ростова-на-Дону Ростовской области от 14 октября 2019 г. № 930

Страница 12

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

города Ростова-на-
Дону, ее отраслевых
(функциональных) и
территориальных
органов

32. Всего по подпрограмме N 1 2019 - 2035 гг. Бюджет города 1814063,6 52250,8 110113,3
33. Подпро
34. Основное мероприятие 2.1. Организация проведения мониторингов общественного мнения по вопросам проявле

35. 2.1.1. Организация
проведения
мониторингов
общественного
мнения и обобщение
социологических
исследований о
состоянии коррупции
в городе Ростове-на-
Дону

управление по
вопросам
муниципальной
службы и кадров
Администрации
города Ростова-на-
Дону

2019 - 2035 гг. Бюджет города
18 2 01 20500

2550,0 150,0 150,0

36. Итого (по основному мероприятию) 2019 - 2035 гг. Бюджет города 2550,0 150,0 150,0
37. Основное мероприятие 2.2. Мер
38. 2.2.1. Обучение

работников
Администрации
города Ростова-на-
Дону, ее отраслевых
(функциональных) и
территориальных
органов, а также
муниципальных
учреждений города
Ростова-на-Дону на
семинарах или курсах
по теме
"Противодействие
коррупции в органах
государственного и
муниципального
управления"

управление по
вопросам
муниципальной
службы и кадров
Администрации
города Ростова-на-
Дону

2019 - 2035 гг. Бюджет города
18 2 02 20510

6800,0 400,0 400,0

39. 2.2.2. Повышение
квалификации
работников
Администрации
города Ростова-на-
Дону, ее отраслевых
(функциональных) и
территориальных
органов, а также
муниципальных
учреждений города
Ростова-на-Дону,
занятых в сфере
закупок, в
соответствии с
законодательством
Российской
Федерации

управление по
вопросам
муниципальной
службы и кадров
Администрации
города Ростова-на-
Дону, управление
экономического
контроля
Администрации
города Ростова-на-
Дону

2019 - 2035 гг. Бюджет города
18 2 02 20510

6800,0 400,0 400,0

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в постановление Администрации города Ростова-на-Дону от 25.12.2018 N 1331 "Об утверждении
муниципальной программы "Развитие муниципальной службы и противодействие коррупции в городе Ростове-на-Дону" (ред.
от 11.06.2019)
Постановление Администрации города Ростова-на-Дону Ростовской области от 14 октября 2019 г. № 930

Страница 13

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

40. 2.2.3. Участие в
работе научно-
практических
конференций и
заседаний "круглых
столов" по вопросам
противодействия
коррупции

отраслевые
(функциональные)
и
территориальные
органы
Администрации
города Ростова-на-
Дону

2019 - 2035 гг.

41. 2.2.4. Реализация
элективных,
факультативных
курсов, модулей в
рамках предметов,
дисциплин правовой
направленности,
проведение "круглых
столов", классных
часов по вопросам
противодействия
коррупции в
муниципальных
образовательных
организациях города
Ростова-на-Дону

Управление
образования
города Ростова-на-
Дону

2019 - 2035 гг.

42. 2.2.5. Обучение
управленческих
кадров отрасли
"Образование" в
рамках правового
модуля
образовательных
программ повышения
квалификации по
вопросам
противодействия
коррупции

Управление
образования
города Ростова-на-
Дону

2019 - 2035 гг.

43. Итого (по основному мероприятию) 2019 - 2035 гг. Бюджет города 13600,0 800,0 800,0
44. Основное мероприятие 2.
45. 2.3.1. Разработка

проектов
муниципальных
правовых актов в
связи с изменениями
законодательства
Российской
Федерации и
Ростовской области о
противодействии
коррупции

управление по
вопросам
муниципальной
службы и кадров
Администрации
города Ростова-на-
Дону

2019 - 2035 гг.

46. Основное мероприя
47. 2.4.1. Разработка и

утверждение плана
противодействия
коррупции в
Администрации
города Ростова-на-
Дону

управление по
вопросам
муниципальной
службы и кадров
Администрации
города Ростова-на-
Дону

по мере
необходимости

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в постановление Администрации города Ростова-на-Дону от 25.12.2018 N 1331 "Об утверждении
муниципальной программы "Развитие муниципальной службы и противодействие коррупции в городе Ростове-на-Дону" (ред.
от 11.06.2019)
Постановление Администрации города Ростова-на-Дону Ростовской области от 14 октября 2019 г. № 930

Страница 14

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

48. 2.4.2.
Организационное
обеспечение
деятельности
комиссии по
координации работы
по противодействию
коррупции в городе
Ростове-на-Дону

управление по
вопросам
муниципальной
службы и кадров
Администрации
города Ростова-на-
Дону

2019 - 2035 гг.

49. 2.4.3. Обеспечение
координации
деятельности
Администрации
города Ростова-на-
Дону, ее отраслевых
(функциональных) и
территориальных
органов при
реализации мер в
сфере
противодействия
коррупции, а также
при рассмотрении
обращений граждан
по вопросам
противодействия
коррупции

управление по
вопросам
муниципальной
службы и кадров
Администрации
города Ростова-на-
Дону

2019 - 2035 гг.

50. 2.4.4. Разработка и
принятие мер по
совершенствованию
условий, процедур и
механизмов закупок
товаров, работ, услуг
для муниципальных
нужд в рамках
реализации
Федерального закона
от 05.04.2013 N 44-ФЗ
"О контрактной
системе в сфере
закупок товаров,
работ, услуг для
обеспечения
государственных и
муниципальных нужд"

управление
экономического
контроля
Администрации
города Ростова-на-
Дону, отраслевые
(функциональные)
и
территориальные
органы
Администрации
города Ростова-на-
Дону

2019 - 2035 гг.

51.
52. 2.5.1. Организация и

осуществление
контроля за
соблюдением
муниципальными
служащими
Администрации
города Ростова-на-
Дону, ее отраслевых
(функциональных) и
территориальных

управление по
вопросам
муниципальной
службы и кадров
Администрации
города Ростова-на-
Дону, отраслевые
(функциональные)
и
территориальные
органы

2019 - 2035 гг.

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/499011838


О внесении изменений в постановление Администрации города Ростова-на-Дону от 25.12.2018 N 1331 "Об утверждении
муниципальной программы "Развитие муниципальной службы и противодействие коррупции в городе Ростове-на-Дону" (ред.
от 11.06.2019)
Постановление Администрации города Ростова-на-Дону Ростовской области от 14 октября 2019 г. № 930

Страница 15

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

органов ограничений
и запретов,
требований о
предотвращении
конфликта интересов,
предусмотренных
законодательством
Российской
Федерации о
противодействии
коррупции

Администрации
города Ростова-на-
Дону

53. 2.5.2. Организация и
проведение проверок
при получении
информации
коррупционной
направленности в
отношении
должностных лиц
Администрации
города Ростова-на-
Дону, ее отраслевых
(функциональных) и
территориальных
органов

управление по
вопросам
муниципальной
службы и кадров
Администрации
города Ростова-на-
Дону, отраслевые
(функциональные)
и
территориальные
органы
Администрации
города Ростова-на-
Дону

2019 - 2035 гг.

54. 2.5.3.
Совершенствование
механизмов
внутреннего
антикоррупционного
контроля за
деятельностью
муниципальных
служащих
Администрации
города Ростова-на-
Дону, ее отраслевых
(функциональных) и
территориальных
органов,
замещающих
наиболее
коррупциогенные
должности

управление по
вопросам
муниципальной
службы и кадров
Администрации
города Ростова-на-
Дону, отраслевые
(функциональные)
и
территориальные
органы
Администрации
города Ростова-на-
Дону

2019 - 2035 гг.

55. Основное мероприятие 2.6. Антикоррупци
56. 2.6.1. Организация

проведения
антикоррупционной
экспертизы
нормативных
правовых актов
Администрации
города Ростова-на-
Дону и их проектов

правовое
управление
Администрации
города Ростова-на-
Дону

2019 - 2035 гг.

57. 2.6.2. Привлечение в
установленном
порядке

управление по
контрольно-
организационной

2019 - 2035 гг.

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в постановление Администрации города Ростова-на-Дону от 25.12.2018 N 1331 "Об утверждении
муниципальной программы "Развитие муниципальной службы и противодействие коррупции в городе Ростове-на-Дону" (ред.
от 11.06.2019)
Постановление Администрации города Ростова-на-Дону Ростовской области от 14 октября 2019 г. № 930

Страница 16

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

представителей
институтов
гражданского
общества и
общественных
организаций к
проведению
независимой
антикоррупционной
экспертизы
нормативных
правовых актов
Администрации
города Ростова-на-
Дону и их проектов

работе и связям с
общественными
объединениями
Администрации
города Ростова-на-
Дону

58. Основное мероприятие 2.7. Создание условий для снижения правовог
59. 2.7.1. Опубликование

в средствах массовой
информации
информационно-
аналитических
материалов о
реализации в городе
Ростове-на-Дону
мероприятий по
противодействию
коррупции

управление по
информационному
сопровождению и
взаимодействию
со СМИ
Администрации
города Ростова-на-
Дону

2019 - 2035 гг.

60. 2.7.2. Обеспечение
постоянного
обновления
информации по
противодействию
коррупции на
официальном
Интернет-портале
городской Думы и
Администрации
города Ростова-на-
Дону

управление по
вопросам
муниципальной
службы и кадров
Администрации
города Ростова-на-
Дону, отраслевые
(функциональные)
и
территориальные
органы
Администрации
города Ростова-на-
Дону

2019 - 2035 гг.

61. Основное мероп
62. 2.8.1. Оказание

содействия в области
поддержки и развития
предпринимательской
деятельности
субъектам малого и
среднего
предпринимательства
посредством
устранения
нормативно-
правовых,
административных и
организационных
барьеров

Департамент
экономики города
Ростова-на-Дону

2019 - 2035 гг.

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в постановление Администрации города Ростова-на-Дону от 25.12.2018 N 1331 "Об утверждении
муниципальной программы "Развитие муниципальной службы и противодействие коррупции в городе Ростове-на-Дону" (ред.
от 11.06.2019)
Постановление Администрации города Ростова-на-Дону Ростовской области от 14 октября 2019 г. № 930

Страница 17

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

63. Основное мероприятие 2.9. Обеспечение прозрачности д
64. 2.9.1. Опубликование

в средствах массовой
информации, на
официальном
Интернет-портале
городской Думы и
Администрации
города Ростова-на-
Дону информации о
деятельности
Администрации
города Ростова-на-
Дону, ее отраслевых
(функциональных) и
территориальных
органов в сфере
противодействия
коррупции

управление по
вопросам
муниципальной
службы и кадров
Администрации
города Ростова-на-
Дону, управление
по
информационному
сопровождению и
взаимодействию
со СМИ
Администрации
города Ростова-на-
Дону, отраслевые
(функциональные)
и
территориальные
органы
Администрации
города Ростова-на-
Дону

2019 - 2035 гг.

65. 2.9.2. Обеспечение
возможности
размещения
физическими и
юридическими
лицами на
официальном
Интернет-портале
городской Думы и
Администрации
города Ростова-на-
Дону информации
(жалоб) о ставших им
известными фактах
коррупции

управление по
вопросам
муниципальной
службы и кадров
Администрации
города Ростова-на-
Дону, управление
информационных
технологий
Администрации
города Ростова-на-
Дону

2019 - 2035 гг.

66. 2.9.3. Актуализация
административных
регламентов
предоставления
физическим и
юридическим лицам
муниципальных услуг

отраслевые
(функциональные)
и
территориальные
органы
Администрации
города Ростова-на-
Дону

2019 - 2035 гг.

67. 2.9.4. Мониторинг
выполнения
административных
регламентов
предоставления
физическим и
юридическим лицам
муниципальных услуг
в рамках проведения
внутренних аудитов

Администрации
города Ростова-на-
Дону, отраслевые
(функциональные)
и
территориальные
органы
Администрации
города Ростова-на-
Дону

2019 - 2035 гг.

68. 2.9.5. Опубликование управление 2019 - 2035 гг.

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в постановление Администрации города Ростова-на-Дону от 25.12.2018 N 1331 "Об утверждении
муниципальной программы "Развитие муниципальной службы и противодействие коррупции в городе Ростове-на-Дону" (ред.
от 11.06.2019)
Постановление Администрации города Ростова-на-Дону Ростовской области от 14 октября 2019 г. № 930

Страница 18

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

в городской газете
"Ростов
официальный" и на
официальном
Интернет-портале
городской Думы и
Администрации
города
ежеквартальной
информации о
закупках товаров,
работ, услуг для
обеспечения
муниципальных нужд
в соответствии с
законодательством
Российской
Федерации о
контрактной системе

экономического
контроля
Администрации
города Ростова-на-
Дону

69. Всего по подпрограмме N 2  
 

2019 - 2035 гг. Бюджет города 16150,0 950,0 950,0

70. Итого по Программе  
 

2019 - 2035 гг. Бюджет города 1830213,6 53200,8 111063,3

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в постановление Администрации города Ростова-на-Дону от 25.12.2018 N 1331 "Об утверждении
муниципальной программы "Развитие муниципальной службы и противодействие коррупции в городе Ростове-на-Дону" (ред.
от 11.06.2019)
Постановление Администрации города Ростова-на-Дону Ростовской области от 14 октября 2019 г. № 930

Страница 19

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

фрагмент таблицы (2), часть 2
Объем финансирования, тыс. рублей

д 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 203

амма N 1 "Развитие муниципальной службы в городе Ростове-на-Дону"
оприятие 1.1. Совершенствование правовой основы муниципальной службы

Финансирование не требуется

ых методов управления и кадровой работы, направленных на повышение качества управления и компетентности муниципаль
Финансирование не требуется

Финансирование не требуется

Финансирование не требуется

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в постановление Администрации города Ростова-на-Дону от 25.12.2018 N 1331 "Об утверждении
муниципальной программы "Развитие муниципальной службы и противодействие коррупции в городе Ростове-на-Дону" (ред.
от 11.06.2019)
Постановление Администрации города Ростова-на-Дону Ростовской области от 14 октября 2019 г. № 930

Страница 20

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Финансирование не требуется

Финансирование не требуется

Финансирование не требуется

Финансирование не требуется

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в постановление Администрации города Ростова-на-Дону от 25.12.2018 N 1331 "Об утверждении
муниципальной программы "Развитие муниципальной службы и противодействие коррупции в городе Ростове-на-Дону" (ред.
от 11.06.2019)
Постановление Администрации города Ростова-на-Дону Ростовской области от 14 октября 2019 г. № 930

Страница 21

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Финансирование не требуется

ки кадров для муниципальной службы, дополнительного профессионального образования муниципальных служащих
1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 15

Финансирование не требуется

1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 15
оприятие 1.4. Оптимизация штатной численности муниципальных служащих

Финансирование не требуется

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в постановление Администрации города Ростова-на-Дону от 25.12.2018 N 1331 "Об утверждении
муниципальной программы "Развитие муниципальной службы и противодействие коррупции в городе Ростове-на-Дону" (ред.
от 11.06.2019)
Постановление Администрации города Ростова-на-Дону Ростовской области от 14 октября 2019 г. № 930

Страница 22

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

5. Повышение престижа муниципальной службы и гарантий муниципальным служащим
Финансирование не требуется

3780,9 3780,9 3780,9 3780,9 3780,9 3780,9 3780,9 3780,9 3780,9 3780,9 37

37155,4 37155,4 37155,4 37155,4 37155,4 37155,4 37155,4 37155,4 37155,4 37155,4 37

Финансирование не требуется

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 10

67577,0 67577,0 67577,0 67577,0 67577,0 67577,0 67577,0 67577,0 67577,0 67577,0 675

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в постановление Администрации города Ростова-на-Дону от 25.12.2018 N 1331 "Об утверждении
муниципальной программы "Развитие муниципальной службы и противодействие коррупции в городе Ростове-на-Дону" (ред.
от 11.06.2019)
Постановление Администрации города Ростова-на-Дону Ростовской области от 14 октября 2019 г. № 930

Страница 23

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

3 108613,3 108613,3 108613,3 108613,3 108613,3 108613,3 108613,3 108613,3 108613,3 108613,3 108
формирование системы мониторинга общественного мнения о результативности профессиональной служебной деятельност

Финансирование не требуется

Финансирование не требуется

Финансирование не требуется

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в постановление Администрации города Ростова-на-Дону от 25.12.2018 N 1331 "Об утверждении
муниципальной программы "Развитие муниципальной службы и противодействие коррупции в городе Ростове-на-Дону" (ред.
от 11.06.2019)
Постановление Администрации города Ростова-на-Дону Ростовской области от 14 октября 2019 г. № 930

Страница 24

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

3 110113,3 110113,3 110113,3 110113,3 110113,3 110113,3 110113,3 110113,3 110113,3 110113,3 110
ограмма N 2 "Противодействие коррупции в городе Ростове-на-Дону"
ения коррупции, коррупциогенности и эффективности мер антикоррупционной направленности в Администрации города Рост

территориальных органах
150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 15

150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 15
оприятия по просвещению, обучению и воспитанию по вопросам противодействия коррупции

400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400

400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 40

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в постановление Администрации города Ростова-на-Дону от 25.12.2018 N 1331 "Об утверждении
муниципальной программы "Развитие муниципальной службы и противодействие коррупции в городе Ростове-на-Дону" (ред.
от 11.06.2019)
Постановление Администрации города Ростова-на-Дону Ростовской области от 14 октября 2019 г. № 930

Страница 25

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Финансирование не требуется

Финансирование не требуется

Финансирование не требуется

800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 80
.3. Совершенствование правового регулирования в сфере противодействия коррупции

Финансирование не требуется

ятие 2.4. Оптимизация функционирования системы противодействия коррупции
Финансирование не требуется

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в постановление Администрации города Ростова-на-Дону от 25.12.2018 N 1331 "Об утверждении
муниципальной программы "Развитие муниципальной службы и противодействие коррупции в городе Ростове-на-Дону" (ред.
от 11.06.2019)
Постановление Администрации города Ростова-на-Дону Ростовской области от 14 октября 2019 г. № 930

Страница 26

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Финансирование не требуется

Финансирование не требуется

Финансирование не требуется

Основное мероприятие 2.5. Вопросы кадровой политики
Финансирование не требуется

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в постановление Администрации города Ростова-на-Дону от 25.12.2018 N 1331 "Об утверждении
муниципальной программы "Развитие муниципальной службы и противодействие коррупции в городе Ростове-на-Дону" (ред.
от 11.06.2019)
Постановление Администрации города Ростова-на-Дону Ростовской области от 14 октября 2019 г. № 930

Страница 27

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Финансирование не требуется

Финансирование не требуется

ионная экспертиза нормативных правовых актов Администрации города Ростова-на-Дону и их проектов
Финансирование не требуется

Финансирование не требуется

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в постановление Администрации города Ростова-на-Дону от 25.12.2018 N 1331 "Об утверждении
муниципальной программы "Развитие муниципальной службы и противодействие коррупции в городе Ростове-на-Дону" (ред.
от 11.06.2019)
Постановление Администрации города Ростова-на-Дону Ростовской области от 14 октября 2019 г. № 930

Страница 28

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

го нигилизма населения, формирование антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному повед
Финансирование не требуется

Финансирование не требуется

риятие 2.8. Меры противодействия коррупции в сфере предпринимательства
Финансирование не требуется

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в постановление Администрации города Ростова-на-Дону от 25.12.2018 N 1331 "Об утверждении
муниципальной программы "Развитие муниципальной службы и противодействие коррупции в городе Ростове-на-Дону" (ред.
от 11.06.2019)
Постановление Администрации города Ростова-на-Дону Ростовской области от 14 октября 2019 г. № 930

Страница 29

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

деятельности Администрации города Ростова-на-Дону, ее отраслевых (функциональных) и территориальных органов
Финансирование не требуется

Финансирование не требуется

Финансирование не требуется

Финансирование не требуется

Финансирование не требуется

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в постановление Администрации города Ростова-на-Дону от 25.12.2018 N 1331 "Об утверждении
муниципальной программы "Развитие муниципальной службы и противодействие коррупции в городе Ростове-на-Дону" (ред.
от 11.06.2019)
Постановление Администрации города Ростова-на-Дону Ростовской области от 14 октября 2019 г. № 930

Страница 30

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Начальник управления документационного
обеспечения Администрации

города Ростова-на-Дону
Д.К.ДЕНИСЕНКО

950,0 950,0 950,0 950,0 950,0 950,0 950,0 950,0 950,0 950,0 95

3 111063,3 111063,3 111063,3 111063,3 111063,3 111063,3 111063,3 111063,3 111063,3 111063,3 111

http://docs.cntd.ru/

